

NORDVESTNYT 4/10-2011

32-årig ny træner i Holbæk

32-årige Kevin Arildtoft Moer er hyret som ny Håndboldklubs kvinder i 3. division. Han blev på og startede i jobbet mandag aften.



Andreas Blond med sin sølvmedalje.

Sjældent sølv til ny struktør

Lutter 12-taller udløste sølvmedalje ved svendeprøven.

Af Ole Brandt
obr@nordvest.dk

FØLLENSLEV: Det har de aldrig prøvet før hos EUC i Audebo: Lutter 12-taller ved anlægsstruktør-uddannelsens afsluttende svendeprøve.

Bag den usædvanlige præstation står Andreas Blond, Føllenslev, som netop har leveret en svendeprøve med topkarakter i alle opgaver - både de praktiske og de teoretiske. Præstationen har udløst den første sølvmedalje, der er uddelt til nyudklækkede struktører på skolen i Audebo. Mindre flot bliver det ikke af, at der også på landplan kun sjældent bliver uddelt sølvmedaljer.

Andreas Blond har som lærling været ansat i firmaet Kentto Aps. i Havnsø.

Praktiktiden er tre og et halvt år med indlagte skoleophold. Som nyuddannet fortsætter han i bygge- og entreprenørfaglæde og fornøjelse for firmaet, hvor man deler stoltheden over præstationen med familien i Føllenslev og skolen i Audebo.

Tæt på et mesterskab

På skolen fremhæver uddannelseschef Lene Gonnensen, at Andreas Blond tidligere har udmærket sig, nemlig da han i januar i år deltog i DM i skills i Odense - et erhvervsuddannelsernes danmarksmesterskab, hvor den unge struktørlærling sammen med sin makker var tæt på at vinde i struktørernes konkurrence.

Anlægsstruktører arbejder typisk på byggepladser med opgaver som forskalling, armering, betonstøbning og belægninger med mere.

Råkost og vitaminer er ikke nok for

De radikale i Kalundborg satser på børnene, når det gælder om at højne sundheden. En sundhedsprofil viser, at det står skidt til med borgerne i Kalundborg Kommune. For mange ryger og rører sig for lidt.

Af Susanne Uhre-Prahl
sup@nordvest.dk

KALUNDBORG: Sundhed er andet og mere end råkost, vitaminpiller og simpel madpyramide. Det er udgangspunktet for De radikale i Kalundborg, som ønsker nytænkning, når det gælder den lokale sundhedspolitik.

- Sundhed i dag er en langt mere omfattende del af dagligdagen, og det er afgørende, at de sunde tilbud bliver de oplagte, selvfølgelig og bekvemme valg, mener Ole Glahn, formand for ældre- og sundhedsudvalget i Kalundborg Kommune.

Han ønsker, der skal investeres i sundhed, og han mener, det er en god ide at satse massivt på børns sundhed, fordi det er lettere at grundlægge en god livsstil end at skulle ændre de dårlige og fastgroede, som



Legepladserne skal være grønnere og mere radikale.

Foto:

mange voksne lever. Især i Kalundborg-området.

En sundhedsprofil, som er udarbejdet af Region Sjælland afslører nemlig, at der er stor social ulighed i sundheden i regionen. Her udmærker især Kalundborg sig ved at have en markant større andel af borgere, der lever usundt og har et helbred, der skanter. Der er

flere rygere for lidt, og så sundt og helbredet til - En satsning er den mest at forbedre deres vaner. Klaus Vi